
 

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS JOINVILLE 
DIREÇÃO ACADÊMICA  

Rua Dr. João Colin, 2700 – Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - JOINVILLE - SC 
TELEFONE (47) 3461-5900   

E-mail: cem@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 003/2015/DAC/CJ, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

  O DIRETOR ACADÊMICO DO CAMPUS JOINVILLE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Avaliação de Progressão Funcional 

Horizontal do Docente RAFAEL MACHADO CASALI, pertencente ao quadro da 

Universidade Federal de Santa Catarina, campus Joinville. 

 

Art. 2° - DESIGNAR para integrar a comissão, sob a presidência do 

primeiro, os seguintes Professores: 

 Fabiano Gilberto Wolf 

 Evandro Cardozo da Silva 

 Silvia Lopes de Sena Taglialenha 

 

          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

PROF. MAURÍCIO DE CAMPOS PORATH 

Diretor Acadêmico 

 


